
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỤY HÙNG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND        Thụy Hùng, ngày       tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy” 

tại thôn Pò Nghiều, xã Thụy Hùng 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUỴ HÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; Căn cứ 

Nghị định số 136/2020 ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiếtmột số 

điều và biện pháp thi hành của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Kế hoạch số 332/KH-UBND, ngày 13/4/2023 của UBND xã Thụy 

Hùng về xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy” tại thôn 

Pò Nghiều, xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Thụy Hùng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy” tại 

thôn Pò Nghiều, xã Thụy Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Mô hình hoạt động theo quy định tại Thông tư 124/2021/TT-BCA, 

ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị 

trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “an toàn về an ninh, trật 

tự”. 

Giao Công an xã tham mưu cho UBND xã thành lập Ban Chỉ đạo, xây dựng 

quy chế hoạt động và các hồ sơ liên quan theo quy định của pháp luật và hướng 

dẫn của Công an cấp trên. 



Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công an xã, các ban ngành có 

liên quan và thôn Pò Nghiều chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lý Hồng Quân 

 

 

 


		2023-04-13T20:49:26-0700


		2023-04-14T12:27:09+0700


		2023-04-14T12:27:09+0700


		2023-04-14T12:27:09+0700




